

**VN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI**Rua Própria 413 Centro Aracaju-SE CNPJ :
29.269.603/0001-75**SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E IDENT. DE LOGRADOUROS EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00125

BDI: 20,34% 23/01/2020

Ref : Maio/2020-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	SERVIÇOS DE CONFEC. E INST. DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PERMANENTE E IDENT. DE LOGRADOUROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO				160.101,95	100,00
01.01	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS				160.101,95	100,00
01.01.001	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	220,00	57,55	12.661,00	7,90
01.01.002	Poste em tubo de aço galvanizado, pesado, d=2" (50mm), altura útil=2,50m, altura total=3,20m	un	220,00	278,77	61.329,40	38,31
01.01.003	Sinalização permanente, vertical, com placa triangular de aço, padrão dner, largura=0,90m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	20,00	548,25	10.965,00	6,85
01.01.004	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	120,00	463,31	55.597,20	34,73
01.01.005	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	45,00	434,43	19.549,35	12,21
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	160.101,95
(cento e sessenta mil, cento e um reais e noventa e cinco centavos)						

Mateus Menezes Santos
Eng. Civil
CREA - 2717126503